
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2016-1175 DATA 18/11/2016

30920 - SALITA DI GRANAROLO
ISOLA PEDONALE SCOLASTICA

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

Schema Provvedimento N. 2016-POM-1189  del  17/11/2016

ORDINANZA DIRIGENZIALE

30920 - SALITA DI GRANAROLO

ISOLA PEDONALE SCOLASTICA

IL DIRIGENTE

Visto  che  con Ordinanza  Sindacale  N.  595 del  18  Aprile  1990 veniva  istituito  un  divieto  di  transito 
veicolare, nella salita in oggetto, per la realizzazione di un isola scolastica al fine di garantire una maggiore 
sicurezza della circolazione pedonale durante l’entrata e l’uscita dalla scuola;

Considerato che periodicamente la Direzione Didattica stabilisce gli orari di entrata ed uscita degli scolari 
e  di  conseguenza  occorre  adeguare  la  segnaletica  verticale  utilizzata  per  rendere  note  le  ordinanze 
dirigenziali a regolazione della circolazione e della sosta;

Vista  la  nota  del  Corpo  Polizia  Municipale  Settore  Servizi  Territoriali  Distretto  2,  PG/155749  del 
05/05/2016,  contenente le modifiche dell’orario delle lezioni  scolastiche dell’Istituto San Francesco da 
Paola per l’anno scolastico 2016/2017;

Viste le successive comunicazioni, per l’aggiornamento degli orari, che saranno allegate e parte integrante 
del presente provvedimento;

Considerato che  per  assicurare  la  regolarità  dei  flussi  degli  scolari  si  rende  necessario  prevedere  un  
margine temporale sufficiente a consentire in sicurezza l’ingresso e l’uscita dalla scuola; 

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  
Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n° 4 del 16.02.2010;

ORDINA

in SALITA GRANAROLO, è istituito il divieto di transito veicolare, durante il periodo scolastico, 
con le seguenti modalità:

- entrata:  da  10  minuti  prima  a  10  minuti  dopo  l’orario/fascia  oraria  d’ingresso  indicato  nella 
comunicazione della Direzione Scolastica, allegata e facente parte del presente provvedimento; 

Documento firmato digitalmente



- uscita:  da  15  minuti  prima  a  15  minuti  dopo  l’orario/fascia  oraria  d’ingresso  indicato  nella 
comunicazione della Direzione Scolastica, allegata e facente parte del presente provvedimento.

Contestualmente  è  abrogata l’Ordinanza  Sindacale  N.  595  DEL  18  Aprile  1990  e  tutti  gli  eventuali 
provvedimenti o parte di essi in contrasto con la presente.

L’ordinanza viene attuata e resa nota all’utenza tramite l’apposizione di idonea segnaletica.

IL DIRIGENTE

ing. Carlo Merlino

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al Tribunale Am -
ministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s. m. e i., o al Ministero Infrastrutture e  
Trasporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro centoventi giorni dalla data di pubblicazio-
ne al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente


